Протокол № 313
заседания Правления
СРО Ассоциация «БайкалРегионПроект»

г. Иркутск                                                                                         «16» августа 2023 г

Присутствовали:
  Исполнительный директор Ассоциации «БайкалРегионПроект» – Шибанова Наталья
Александровна.
Правление Партнерства:
	№ п/п
	Члены Правления

	1.
	Готовский Иван Сергеевич

	Председатель Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»

	2.
	Илизаров  Александр Гаврилович
	Независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»

	3.
	Заварухин Андрей Александрович
	Главный инженер АО «Сибирский  Проектный Институт»

	4.
	Свинарчук Алексей Леонидович
	Независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»

	5.
	Прокофьев Вячеслав Николаевич
	Генеральный директор ЗАОр НП «Читагражданпроект»

	6.
	Лохтин Сергей Константинович
	Независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»

	7.
	Петров Виктор Владимирович
	Технический директор ООО «Предприятие Иркут-Инвест»

	8.
	Косяков Анатолий Яковлевич
	Председатель совета директоров АО «Иркутскгипродорнии».

	9.
	Грязнова Наталья Ивановна
	Председатель Совета директоров АО «Бурятгражданпроект»

Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 9 из 9 членов Правления –  100%.
Председателем заседания единогласно избрали: Готовского Ивана Сергеевича.
Секретарем заседания единогласно избрали: Шибанову Наталью Александровну.

Повестка дня:
1. Утверждение изменений в реестре Ассоциации:
- смена генерального директора ООО «ИркутскЭнергоПроект» (ИНН 3811125944);
- смена фамилии генерального директора ООО «Оптима» (ИНН 3812137188).
2. Отмена решения о вступлении в Ассоциацию «БайкалРегионпроект» МКУ Города Иркутска «Проектный Офис Дорожной Деятельности» (ИНН 3808280629).
3. Рассмотрение заявления ООО «Оптима» (ИНН 3812137188) о намерении осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложные и уникальные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии).

1. Утверждение изменений в реестре Ассоциации:
- смена генерального директора ООО «ИркутскЭнергоПроект» (ИНН 3811125944);
- смена фамилии генерального директора ООО «Оптима» (ИНН 3812137188).
	СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о внесении изменений в реестр Ассоциации «БайкалРегионПроект».
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию:
- смена генерального директора ООО «ИркутскЭнергоПроект» (ИНН 3811125944), генеральный директор управляющей организации ООО «Евросибэнерго-Инжиниринг» Горячев Павел Александрович;
- смена фамилии генерального директора ООО «Оптима» (ИНН 3812137188) - Азизова Светлана Юрьевна.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

2. Отмена решения о вступлении в Ассоциацию «БайкалРегионПроект» МКУ Города Иркутска «Проектный Офис Дорожной Деятельности» (ИНН 3808280629).
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. предложившую оформить отмену решения о вступлении в Ассоциацию «БайкалРегионПроект» МКУ Города Иркутска «Проектный Офис Дорожной Деятельности» (ИНН 3808280629). Поскольку в соответствии с пп. 1,3  п. 2.10. Положения о членстве в Ассоциации «БайкалРегионПроект», оплата взноса в компенсационный фонд возмещения вреда и вступительного взноса должна поступить в течение семи рабочих дней со дня получения уведомления о принятии в члены Ассоциации «БайкалРегионПроект». В указанный срок оплата соответствующих взносов в Ассоциацию не поступила.
РЕШИЛИ: в соответствии с пп. 1,3 п. 2.10 Положения о членстве в Ассоциации «БайкалРегионПроект», отменить решение Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект», Протокол № 312 от 19.07.2023г. о вступлении в Ассоциацию «БайкалРегионПроект» МКУ Города Иркутска «Проектный Офис Дорожной Деятельности» (ИНН 3808280629)
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

[bookmark: _GoBack]3. Рассмотрение заявления ООО «Оптима» (ИНН 3812137188) о намерении осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложные и уникальные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии).
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о соответствии предоставленных ООО «Оптима» документов Положению Требования к членам Ассоциации «БайкалРегионПроект».
РЕШИЛИ: ООО «Оптима» (ИНН 3812137188) наделить правом выполнять работы по подготовке проектной документации в соответствии с заявлением.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

Председатель заседания                                                                 Готовский И.С.

Секретарь заседания                                                                        Шибанова Н. А.
2